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A városházán kezdődő meg-
emlékezésen Szeles Szabolcs

alpolgármester, Viktor Wieder-
mann ilavai polgármester, valamint

dr. Schmidt Péter, az emléktársaság el-
nöke helyezte el koszorúját Baross Gábor

mellszobránál.

Ezután a résztvevők átvonultak az ünnepelt
nevét viselő sétálóutcába, ahol Baross szob-
ra előtt folytatódott a rendezvény. Beszédé-
ben Szeles Szabolcs hangsúlyozta: „Minden
ember annyit ér, amennyit a köz javára tesz.
A legendás vasminiszter időn és téren át
üzen nekünk ezzel a mondattal”. Az alpol-
gármester felidézte, mi mindent tett Baross
Gábor abban a nem egész 44 évben, ami
adatott neki. Messze túlmutatott korán,
rengeteg olyan dolgot vitt véghez, ami nem
csupán a magyar gazdasági fejlődés szem-
pontjából volt máig ható kezdeményezés,

Egy rendkívüli emberre, Baross Gáborra, városunk egykori
országgyűlési képviselőjére és díszpolgárára emlékeztek szü-

letésének 175. évfordulóján.
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AMagyarországi Német Juhászkutya
Klub ősszel Győrben rendezi a WUSV
világbajnokságot. Az esemény fővéd-

nökségét dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester vállalta, az erről szóló együttműkö-
dési megállapodást a napokban írták alá a
városházán.

„Nagy megtiszteltetés, hogy ez a világbaj-
nokság Győrben lesz, már csak azért is, mert
a környezetvédelem mellett az állatvédelem
is fontos városunkban. Az, hogy most egy
profi csapat egy ilyen színvonalú versenyt

FŐSZEREPBEN A NÉMET JUHÁSZKUTYÁK
rendez Győrben, jelzi azt, hogy jó úton va-
gyunk és egy magasabb szintű nívót tudunk
mutatni” – mondta dr. Dézsi Csaba András.

2023. október 4–8. között Győrben, az Al-
cufer Stadionban 35 országból 150 kutya
versenyez majd. A világbajnokság része az
Universal Sieger tenyészkiállítás is, itt 300
indulóval számolnak a szervezők. A rendez-
vény kínálatába tartozik egy agility és obe-
dience világbajnokság is, melyre további 130
kutyát, és a részt vevő kedvencek kísérőit
várják a házigazdák.

A találkozón a világbajnokság egyik várme-
gyei résztvevője, a szigetközi Molnár Márk is
bemutatkozott, aki magával hozta hű társát,
a 4 éves Johnnyt is.

BAROSS GÁBORRA 
EMLÉKEZTEK

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

hanem modelljét Európa-szerte követték.
Forradalmasította Magyarország távközlé-
sét és közlekedését. Többek között hozzá
fűződik a vasút fejlesztése, a zónadíj beve-
zetése. Utóbbi tette lehetővé a tömegközle-
kedést, hogy elérhető áron utazhassanak az
emberek a vasúttal. Megalapította a posta-
takarékpénztárat, egyesítette a postát a
távírdával. Győri országgyűlési képviselő-
ként sokat tett az árvízvédelemért. Élete fő-
művének a Vaskapu megalkotását tartotta,
amelynek elkészültét már nem érhette meg.
Győr városa számos módon őrzi Baross Gábor

kultuszát, hiszen híd, utca és iskola is viseli a
nevét. Nemrégiben egy gazdasági díjat is ala-
pítottak tiszteletére, melynek első átadására
ősszel kerül majd sor. „Rövid élet adatott neki.
Mégsem az idő győzte le őt, hanem ő győzte
le az időt” – zárta beszédét Szeles Szabolcs.

„A haza iránti erős szeretet a vasakarattal
párosulva csodákra képes” – ezt Viktor
Wiedermann, Ilava első embere mondta, aki
büszke rá, hogy városában nyugszik Baross
Gábor. Hihetetlen férfinak nevezte, akinek
kulcsfontosságú reformjai voltak.
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FIGYELEM,
NYÁR VAN!
Aki ismer, tudja, nem épp a ked-
venc évszakom a nyár. Persze
diákként vártuk, hisz a vakáció
érzése semmivel össze nem
hasonlítható. Viszont dolgozó
felnőttként már nincs olyan va-
rázsa ezeknek a hónapoknak.
Ráadásul évről évre egyre ke-
ményebb kánikulák jönnek,
olyanok, amelyek már a termé-
szetre és persze az emberekre
is veszélyesek lehetnek, ha
nem figyelünk. Éppen ezért fi-
gyelnünk kell! Elsősorban ma-
gunkra: hogy védjük a bőrünket
a perzselő napfénytől, hogy ta-
karjuk a fejünket a hőguta elől,
hogy megfelelő minőségű és
mennyiségű folyadékot igyunk,
s amennyire lehet, próbáljuk kí-
mélni magunkat. Eközben fi-
gyeljünk másokra is: ha mond-
juk egy idős embert látunk a
forró utcán pihegve megtá-
maszkodni valahol, menjünk
oda, s kérdezzük meg, minden
rendben van-e, tudunk-e segí-
teni?! Ne fordítsuk el a fejünket,
sőt ha kell, tárcsázzuk a segély-
hívót! Ha a környezetünkben is-
merünk időseket, kismamákat,
betegeket, kérdezzük meg őket,
nem tudunk-e segíteni mondjuk
a bevásárlásban? Azért mi csak
jobban bírjuk a kánikulát, értük
meg még jobban kell bírni! S
gondoljunk azokra is, akiknek
ilyenkor is a szabadban, a tűző
napon kell dolgozni. Figyeljünk
rájuk is, egy palack friss víz, egy
mosoly és egy „Köszönöm a
munkádat!” feléjük rengeteget
jelent! Ahogy a köztéri növé-
nyeknek is, ha öntünk rájuk egy
kis vizet addig, míg odaérnek a
locsolóautóval. Értünk, nekünk
pompáznak, törődjünk velünk
is. Szóval figyelem, nyár van!   

Havassy Anna Katalin

Az új mentőállomás logisztikailag a le-
hető legjobb helyre épült, gyorsabb és
hatékonyabb lesz a mentősök mun-

kája, hiszen közel a kórház, közel van az autó-
pálya, és a város minden pontja optimális időn
belül elérhető. A munkakörülmények pedig 21.
századiak lesznek az ott dolgozók számára.

Az épület átadását eredetileg nyárra tervez-
ték, azonban az öt éve készült tervekhez ké-
pest több módosításra is szükség volt, ezek
elsősorban az energiamegtakarítást, a fenn-
tartás költséghatékonyságát jelentik.

Dr. Dézsi Csaba András polgármester a be-
járás tapasztalatait összegezve így fogal-
mazott: „Ez az épület mind funkciójában,
mind kialakításában mentőállomásnak ké-
szült, míg a korábbiak nem, oda csak beköl-
töztek. A mentősökre számíthat az ember,
csodákat művelnek, életeket mentenek!
Most méltó helyre kerülnek. Szakmailag egy
olyan méltó helyre, ahol megvan a kivonuló
egységek gyors reagálási lehetősége, a pi-
henési és regenerálódási lehetősége, vala-
mint az oktatási és továbbképzési lehetősé-
ge, tehát egy komplex egység épült, amely
21. századi, európai színvonalú.”

ŐSZRE ELKÉSZÜL AZ ÚJ
MENTOÁLLOMÁS
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

A projekthez utólag 359 millió forint többlet-
forrást biztosítottak, melyből az energetikai
fejlesztés történik meg, így az épület a mai kor
követelményeinek megfelelően energiataka-
rékos lesz. Napelemrendszert telepítettek, ki-
építették az épületfelügyeletet – amely azt je-
lenti, hogy a hőszivattyú nyáron a hűtési ener-
giát adja a fan-coil rendszernek –, automata
árnyékolást alkalmaztak, csapadékvíz-tározót
építettek, amely az automata öntözőrendszert
szolgálja majd ki. Elektromosautó-töltési le-
hetőséget is kialakítanak.

A mentőállomás háromezer négyzetméteres
lett, a főépületben találhatók a garázsok, ahon-
nan majd a mentősök vonulnak, itt kaptak he-

lyet a szociális, az irányító- és a pihenőhelyisé-
gek – tájékoztatott Csikár Péter projektvezető.
A mentősök rekreációját többek között szauna
és edzőterem is szolgálja majd. A műhelyépü-
letben kapott helyet a szerviz és a raktárak, va-
lamint az épület környékét fásítják, csinosítják.

A több mint hárommilliárd forintos projekt a
Modern Városok Program keretében készül el,
megvalósítója az Építési és Beruházási Minisz-
térium, a kivitelezője az Euro Generál Zrt.

Átadásának várható ideje szeptember vége,
október eleje.

Az ország legmodernebb mentőállomását várhatóan ősszel adják át
Győrben, ami 11 mentőegységnek és több mint száz munkatársnak
ad majd otthont. Dr. Dézsi Csaba András polgármester pénteken sze-
mélyesen, a helyszínen tájékozódott, hogyan haladnak a munkálatok.

´́
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„Ünnepeljük az életet és az Audi Hungariát”
– így startolt a vállalat stratégiai célokat
prezentáló rendezvénye. Mint kiderült, az el-
múlt hétvégén ötvenezer látogató kereste
fel az Audit, rengetegen hagytak üzenetet is
a cég és annak munkatársai számára, a töb-
bi között azt, hogy a harminc az új húsz.

A vendégeket Les Zoltán, a járműgyártá-
sért felelős igazgatósági tag köszöntötte,
aki felidézve a hétvége történéseit, a jövő-
be mutató terveket is vázolta. „Óriási
visszhangja volt a nyílt napunknak, örülök,
hogy ilyen sokan kíváncsiak a tevékenysé-

günkre.” Les Zoltán úgy véli, ez a siker nem
jöhetett volna létre a kollégák tudása,
kompetenciája és motivációja nélkül,
ahogy a magyar kormány támogatása,
Győr önkormányzata, a beszállítók és a
partnereik nélkül sem. „Az elektromos
transzformáció, az automatizálás, a digita-
lizáció, a szállítási lánc kihívásai nagy erő-
próbát jelentenek az Audi számára. Ezen is
dolgoztunk, amikor felépítettük a stratégi-
ánkat, melyet Next Level-ként emlege-
tünk” – tette hozzá a szakember.

Egy hét alatt elérte a 25 milliót az ösz-
szes letöltések száma a Gazdasági
Versenyhivatal által működtetett ár-

figyelő oldalon. A honlapot létrehozó mun-
kacsoport már dolgozik a fejlesztéseken,
amihez a fogyasztók javaslatait, észrevé-
teleit is felhasználják. Lesz elmenthető be-
vásárlólista, kalkulátor, valamint fejlesztik
az okostelefonokon történő megjelenítést

EGY HETE KÖVETHETJÜK, HOL A LEGOLCSÓBB AZ ÉLELMISZER
Szerző: Mireider Máté és az árfigyelő térképes funkcióját is. A kor-

mány egyik, inflációellenes törekvése az
áprilisban bejelentett, majd július elsejével
elindított online árfigyelő rendszer. Jelenleg
hat kiskereskedelmi lánc mintegy 1200
boltjának több mint 60 termékcsoportárai
találhatók meg az oldalon, mely július else-
jétől él, ezt az arfigyelo.gvh.hu címen ér-
hetjük el. Jelenleg Győrben 29 üzlet árait
tudjuk összehasonlítani az oldal segítségé-
vel: 8 Tesco, 7 Spar, 5-5 Aldi és Lidl, 3

Penny és egy Auchan van a rendszerben.
Az adatokat szolgáltató cégek naponta
frissítik az egyes termékek árait és látha-
tóan reagálnak egymásra – emeli ki a GVH.
Már az első napokban több termékcsoport-
ban (pl. tojás, kenyér, sertéshús) árcsök-
kentéseket, különböző akciókat hajtottak
végre, az egyik kiskereskedelmi lánc kifeje-
zetten az árfigyelő indulásával összehan-
golva csökkentette több mint száz termé-
kének a fogyasztói árát. 

A HARMINC AZ ÚJ HÚSZ: 
EZ A NEXT LEVEL AZ AUDIBAN!

Nagy sikere volt az Audi Hungaria hétvégi nyílt napjának, ötvenezren keresték fel a vállalatot, hogy
felfedezzék a haladás technikáját. A cég 30 éves születésnapi ünnepségsorozata hétfőn folytatódott,
a négykarikás márka szakemberei új, Next Level stratégiájukat vázolták Győrben.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

A Next Level kapcsán Erich Auer stratégiai
vezető adott tájékoztatást. „A közeljövőben
kizárólag tisztán elektromos hajtású jár-
műveket szeretnénk gyártani, ehhez kell
igazodnunk.” Kiemelte, hogy kompetencia-
központtá válik az Audi Hungaria. „A saját
utunkat szeretnénk járni, hogy a vevőktől
saját megrendeléseket szerezzünk. A jövő-
kép a kezdetektől egyértelmű volt: Győrből
a világnak. Ez azt jelenti, hogy ki kell men-
nünk a világba, be kell mutatnunk magun-
kat és azt, amivel rendelkezünk, így további
megrendelésekhez juthatunk. Ami a leg-
fontosabb, hogy élhető világunk legyen, hi-
szen nemcsak az üzletre szeretnénk fóku-

szálni, hanem a fenntarthatóságot is a kö-
zéppontba kívánjuk állítani” – mutatott rá
Erich Auer.

A szerszámgyárban 2023-ban 47 ezer ter-
mék gyártását tervezik, a járműgyártás te-
rületén újítás, hogy a Seat Győrbe hozza a
Cupra gyártását. Valamint már javában ké-
szülnek az új elektromos motorgeneráció
gyártására. A jövőben Győrben készülnek az
elektromos meghajtások a konszern tisztán
elektromos modelljeihez, amelyek a
Porschéval közösen kifejlesztett prémium
elektromos platformra (Premium Platform
Electric – PPE) épülnek.

Győri letelepedése óta 12 milliárd
eurót invesztált be a cég, 12 ezer
munkavállalót foglalkoztatnak közvet-
lenül, és legalább ennyit közvetetten.
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Régóta a győri politikai élet szereplője, és
rengeteg feladatot lát el ezenkívül is. Pon-
tosan most milyen területekkel foglalkozik?
Azt szoktunk mondani, hogy nem pozíciók-
ban gondolkozunk, hanem feladatokban, és
ha jönnek a feladatok, akkor nyilvánvalóan
az ember mérlegeli, hogy elvállalja-e, vagy
sem. Az elmúlt időszakban sok olyan izgal-
mas és szép felkérés jött, amire nem lehe-
tett nemet mondani. Jelenleg a legaktívabb
területem az MCC, a Mathias Corvinus Col-
legium, a Kárpát-medence legnagyobb, leg-
jelentősebb tehetséggondozó intézménye,
ennek a győri központját vezetem, ez rend-
kívül nagy megtiszteltetés számomra. Fan-
tasztikus dolog tehetséges fiatalokkal dol-
gozni, és értük dolgozni! Győriként tényleg
nagy öröm az, hogy egy ilyen nagy múltú in-
tézmény a várost regionális központjává vá-
lasztotta, és nagyon jól be tudtunk épülni a
„győri szövetbe”, a közéletbe.

Régóta vagyok a Széchenyi István Egyete-
men is, jelenleg docensként dolgozom. Sze-
retem a kutatás, az oktatás világát, jó érzés
találkozni a hallgatókkal, témavezetőként
irányítani a szakdolgozatok és doktori disz-
szertációk készítését, több kutatásban is
részt veszek, és könyveink is jelentek meg
az elmúlt időszakban.

A győri közélet pedig a szívem csücske, hi-
szen 2010 óta vagyok önkormányzati kép-
viselő, háromszor választottak meg a Bel-
város, Újváros és Révfalu egy részét ma-
gába foglalkozó körzetemben. Ez a fajta
közéleti aktivitás állandó az életemben, és
mindig kétpólusú: helyi ügyekben mindig
szívesen vállaltam feladatokat, a Fidesz
egyik alelnöke vagyok a városban, orszá-
gos szinten pedig a Fidelitas vezetőségé-
nek vagyok tagja, az országos választ-
mány elnökeként.

DR. FEKETE DÁVID: 
A GYŐRI KÖZÉLET A SZÍVEM CSÜCSKE
Június 26-án a Győr+ Média is hírt adott a győri Fidesz-frakcióban
történt változásról: dr. Fekete Dávid lett a frakció vezetője, a
korábbi vezető, Radnóti Ákos ugyanis egyéb feladatokat kapott.
Ennek kapcsán beszélgettünk dr. Fekete Dáviddal arról, hogyan
fér bele az újabb fontos beosztás az életébe, mik a tervei a jövőre,
és a frakciót érintő másik ügyről, Hajtó Péter képviselő kizárásáról
is kérdeztük.

Ezek mellé most jött a frakcióvezetés. Mit
csinál pontosan egy frakcióvezető, milyen
feladatokat lát el?
Elsősorban frakciót vezet (nevet). Nekem
frakcióvezetőként a feladatom az, hogy a Fi-
desz–KDNP színeiben megválasztott képvi-
selők munkáját koordináljam, segítsem, és
egyfajta kapocs legyek a városvezetés irá-
nyába is. Fontos feladatomnak tekintem,

hogy a csapatunk felkészült legyen minden
szempontból. Szűk egy év múlva választá-
sok lesznek, ezekre fel kell készülnünk, és
ebben személyes szerepet is vállalok. Abban
fogok segíteni, hogy a képviselőjelöltek, akik
megmérettetik magukat 2024 júniusában,
felkészültek legyenek, és minden információ
a rendelkezésükre álljon. A következő idő-
szak nagyjából erről fog szólni.

Ne kerüljük ki a másik aktuális témát a frak-
ciót illetően. Az ön kinevezése után Hajtó
Péter önkormányzati képviselőt kizárták a
frakcióból, később ő a Fideszből való kilé-
pését is kezdeményezte. Mi történt?
Szerencsére ez nem megszokott jelenség
Győrben, de az ilyen lépéseknek mindig oka
van. Jelen esetben arról van szó, hogy a frak-
ció úgy ítélte meg, hogy Hajtó Péter közel-
múltban tett nyilatkozatai és megnyilvánu-
lásai nem egyeztethetőek össze a mi politi-
kai közösségünknek az értékrendjével, ezért
döntöttünk a kizárásáról. Az ülésen ő is jelen
volt, ráadásul ezzel ő maga is egyetértett.

Nincsen más törés a frakción belül?
Én nem látok semmilyen más törést. Azt gon-
dolom, hogy a jelen helyzetben, egy évvel a
választások előtt minden energiánkat erre kell
fordítani, és hogy minél jobb eredményeket
érjünk el, hogy a város békében, nyugodtan

tudjon fejlődni – ennek záloga most is, ahogy
az elmúlt években is, az volt, hogy a jobboldali
közösség stabilan tudja a várost megtartani.
Változó világban élünk, és ez nagy nehézsé-
geket okoz – gondoljunk a háborúra, az ener-
giaválságra, a brüsszeli döntésekre –, így
szükségünk lesz a győri választók bölcs dön-
tésére is annak érdekében, hogy továbbra is
békében, nyugalomban tudjunk élni.

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor
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ACorvin utca és az Álmos utca keresz-
teződésében dr. Dézsi Csaba András,
Győr polgármestere szólítja meg az

embereket. Azt tudakolja, mennyire elége-
dettek a közvilágítással. Mekkora fényerőt
tartanak elégségesnek és megnyugtatónak,
melyeket választanák ki a különböző, most
tesztelt új lámpák közül. Az ugyanis nem
kérdés, hogy a régieket városszerte ki kell
cserélni. Nemcsak azért, mert meghatáro-
zott üzemidejük vége felé jár, hanem nagyon
sokat is fogyasztanak, a mai energiaárak
mellett évente milliárdokat lehet megspó-
rolni egy jól átgondolt, s a lakóknak is tetsző
korszerűsítéssel. 

Az Álmos utca egy szakaszán, szemközt a
játszótérrel az összehasonlítás, a tesztelés
érdekében négy utcai lámpát LED-esre cse-
réltek. Ezek diszkrétebben, ám kellő fény -
erővel világítanak bele az éjszakába. A ke-

Este tíz után is egészen éber még a győri Álmos utca. Barátnőjét hazakísérő férfival ugyanúgy talál-
kozunk, mint a munkából érkezőkkel, vagy éppen lelkes kutyasétáltatókkal. 

„EZ A VÁROS A SZEMÜNK FÉNYE”
RÖGTÖNZÖTT FÓRUM LETT A POLGÁRMESTER LÁTOGATÁSA

reszteződésben, de már a Corvin sarkán vi-
szont két nagy fényű lámpa szórja a szinte
nappali világosságot.

Ez már majdnem fényszennyezés – fogal-
maz egy férfi, aki a lámpaoszlop tetejével
csaknem egy magasságban lakik a közeli
házban.  

Távolabb régi, nátriumos, sárga lámpák vilá-
gítanak. A polgármester arra kíváncsi, az
újak közül melyiket találják komfortosabb-
nak és elegendőnek az emberek.

Természetesen a szakembereket is megkér-
dezzük, az előírásokat is betartjuk, de minden
győri polgár véleményére kíváncsiak vagyunk.
Rövidesen kérdőívet juttatunk el az emberek-
hez – mondja dr. Dézsi Csaba András. 

Fiatal férfit kérdez először. Ez a keresztező-
dés túl van világítva. Ide is bőven elég lenne
annyi fény, amennyit az új lámpák adnak –
állítja határozottan a férfi, aztán siet tovább.

Abba a házba nyit be, mely előtt az új lámpák
égnek.

Most egy kutyát sétáltató fiatal hölgyet szó-
lít meg a polgármester. A nő szívesen vála-
szol, a kutyasétáltatók általában is beszé-
des, nyitott emberek, és jól ismerik a várost,
mivel naponta reggel és este is végigjárják a
négylábúakkal. 

A nagyobb fény látszólag biztonságot ad az éj-
szakai járókelőknek, sétálóknak, de azért nap-
pali világításra éjszaka semmi szükség – állítja
a hölgy. A kutya a lába mellé ül, egykedvűen fi-
gyel, ugatással sem nyilvánít véleményt, vi-
szont amikor fölnéz az útkereszteződésben
működtetett két nagy fényű lámpa egyikére,
erősen hunyorog, aztán megrázza magát. 

Pedagógus hölgyet kísér haza a párja. Ve-
lük beszélgetünk. Nézze, én itt élek már
majdnem ötven éve, de a város dolgairól
engem soha nem kérdezett meg senki –
lepődik meg a nő, amikor a polgármester a

Szerző: Hajba Ferenc
Fotó: Vig Norbert
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véleményét kéri. A pár a diszkrétebb vilá-
gításra voksol.

Munkából érkezik egy másik fiatal pár. A férfi
egy felkarózott, nagy cserepes virágot cipel.
A kórházi portán dolgozik. Párja pénzügyi
szakember, de dolgozott már csillárszalon-
ban is, ahogy mondja, van köze a fényhez.
Ez a két erősebb lámpa hideg fényű, az újab-
bak neutrálisabbak, ezért barátságosabb
hangulatot teremtenek – mond szakszerű
véleményt a fiatalember, miközben leteszi a
nehéz cserepes virágot.

Gondoljunk azokra is, akinek a lakása előtt
állnak ezek az erős lámpák. Amikor régeb-
ben a Szigethyn laktam, és ezekhez hason-
lóra cserélték a régieket, éjszakánként alig
bírtam aludni – veszi át a szót a nő.

Őszintén szólva nekem a régi sárgák fényei
is tetszenek. A fiatalkoromra emlékeztetnek
– mondja a polgármester, és hozzáteszi: tu-
dom, azok fölött eljárt az idő. Ráadásul ki-
fosztják a város kasszáját, annyi energiát
falnak föl.

Ez a négy újabb a modernség hangulatát
kelti, a sárgák inkább az ódonságét – véle-
kedik a fiatalember.

Németországban kipróbálták, hogy este tíz-
kor lekapcsolják a közvilágítást. És képzeljék
el, kevesebb lett a bűnözés – meséli a nő.
Mert a sötétben a bűnözők is féltek? – kér-
dezi ironikusan a polgármester.

Nem, csak a sötétben feltűnőbb volt a saját
lámpája fényénél dolgozó kocsifeltörő – fe-
leli a sokoldalúan tájékozott hölgy.

Legyen tehát Győrben is sötét? – provokálja
dr. Dézsi Csaba András.

Na azért azt nem mondtuk, viszont úgy kéne
szabályozni, hogy például este tíztől halvá-
nyabban üzemeljenek a lámpák, és persze
nem a betörők miatt. Minek az a sok feles-
leges fényerő, aminek az árát mi fizetjük ki?!
Nézzék meg, a két erős lámpa alatt komplett
szabás-varrás tanfolyamot lehetne tartani,
éjfélkor is elsőre befűzném a cérnát a legki-
sebb tűbe is – érvel a fiatalember.

Nem volna rossz egy mozgásérzékelős rend-
szer, ami akkor kapcsol be, ha a környékén jár
valaki, aztán mondjuk nyolc-tíz másodperc
után automatikusan kikapcsol – szól közbe
valaki. Az esti terepszemlén, az alkalmi köz-
vélemény-kutatáson ugyanis egyre többen
leszünk, kisebbfajta fórum alakul ki a nádor-
városi éjszakában. Szóba kerül a parkolás, a
fürdő, s az utcák állapota is.

Kidolgozott felsőtestű férfi csatlakozik hoz-
zánk, feszül rajta a fekete póló. Ő is munká-
ból jön.

Elsőre azt mondja: a kereszteződésekben
nem baj, ha több a fény, de máshol felesle-
ges erre költeni a város pénzét. Ennél söté-
tebb már nem lesz, mutat körbe.

Az Álmos utcán feltűnik autójával egy ta-
nulóvezető hölgy. Lassan, de lámpa nélkül
autózik, nem tűnik fel neki, hogy éjszaka
van. Ez persze nem azt jelenti, hogy lám-
lám, mennyire jók a mostani fények, hiszen
még azt sem veszi észre a sofőr, hogy nem
égnek kocsija lámpái. Megpróbálunk két-
ségbeesetten jelezni neki, de meredten
előre néz, kapaszkodik a kormányba. Távo-
lodóban látjuk, hogy egy mögé érkező autó
végre levillogtatja.

A lámpák alatt átlapozom a szakértői adatok
fő mérési számait. Az Álmos utcában műkö-
dő négy új, próbaképpen felszerelt LED-es
lámpa élettartama 27 év, és 59 százalékkal
kevesebbet fogyasztanak, mint az eddig itt
üzemelő nátriumos lámpák új korukban. Ez
azért elég fontos érv.

Megnézzük a Liezen-Mayer utca 2–12.
előtt tesztelés céljából működtetett lám-
pák hatásait is. A 70 wattos régi nátriu-
mos lámpákat itt 36 wattos LED-esekre
cserélték. Az utca teljesen belátható, a
megtakarítás jelentős. Igaz, itt nincs ösz-
szehasonlítási alapunk, másfajta lámpákat
ide nem szereltek fel. A polgármester ezt
hiányolja is.

Mi, győriek lehet, hogy igényesek, kissé ta-
lán macerások vagyunk – szúrja közbe egy
születése óta itt élő idősebb ember a rög-
tönzött beszélgetésen, majd úgy folytatja:
De ha valaki megkérdez bennünket, mindig
szót tudunk érteni. Aki gyalázkodni akar,
menjen az internetre, ott az a divat.

Újabb lámpákat is üzembe helyezünk az
összehasonlítás lehetősége érdekében. A
győri polgárok álláspontját pedig nyilvános-
ságra hozzuk – ígéri a polgármester. 

Jól kell dönteni, mert ez a város a szemünk
fénye – mondja önmagának és a polgár-
mesternek is útravalóul az öreg.
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Adél-dunántúli Váraljáról származik.
Ebben a szépséges mecseki kis falu-
ban töltötte gyermekkorát egymásra

odafigyelő emberek között. Járt hittanra,
konfirmált is, ám a hit hiányzott az életéből.
Tizennégy évesen egy ifjúsági táborban vi-
szont gyökeres fordulatot vett sorsa. Rá-
döbbent, hogy amiről a lelkipásztor beszél,
az pont neki szól, az ő kérdéseire adja meg
a választ. Megtért és azonnal döntött is:
Istennek szenteli magát, hogy a kincset,
amire rátalált, másokkal is megoszthassa.

Komlón járt gimnáziumba, majd Budapes-
ten, a Károli Gáspár Református Egyetemen
végezte el a teológiát. Lelkészi pályáját saját
komlói gyülekezetében kezdte. Itt tapasztal-
ta meg először a közösségben rejlő erőt, ami
nemcsak biztos pontot, hanem példát is je-
lentett számára.

Úgy véli, hogy a mai világban valóságos ve-
szély az elmagányosodás, s különösen a városi
embert fenyegeti. Annak dacára, hogy sokszor
úgy érezzük, benne vagyunk a világ érverésé-
ben. Van internet, vannak ismerőseink, szüle-
tésnapunkon akár több százan is felköszönte-
nek, ugyanakkor a mély emberi kapcsolataink
igencsak gyengék. A nagy virtuális közösségi
lét valójában azt jelenti, hogy otthon ülünk
egyedül. Az istentiszteletek és a gyülekezeti
alkalmak ugyan sok lehetőséget adnak az
együttlétre, de ezek az alkalmak sem mindig
teremtik meg az igazi közösséget.

A legutóbbi díszközgyűlésen
Wagner Tamás református
lelkészt Szent László-díjjal
tüntették ki.

DOLGUNK VAN EGYMÁSSAL

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Marcali Gábor

„A közösségi lét ott kezdődik, amikor én is
viszek valamit oda, ahová megyek. Ilyenkor
– legyen szó hitről, imádságról, figyelemről,
jó szándékról, segítőkészségről, tenni aka-
rásról – alapjában más lesz a hozzáállásom
a helyzethez, s könnyebb lesz megszólíta-
nom másokat is. Isten összehozza azokat,
akik hisznek benne, s mi egymás hite által
tudunk épülni. Dolgunk van egymással, van
nálunk valami, ami nemcsak a miénk, hanem
a másiké is” – vallja.

Közel húsz éve hívta Győrbe a Kossuth utcai
gyülekezet. Az azóta eltelt két évtizedben
sok változás történt mind lelkiekben, mind
az egyházközség szervezetében, mind a vi-
lágban. A reformátusok és Wagner Tamás
úgy gondolják, hogy az egyházat folyamato-
san meg kell újítani. Jelenleg ő a presbitéri-
um lelkészi elnöke.

Ezer család tartozik hozzá, valamint ötszáz
hittanos a város különböző iskoláiban. Gyü-
lekezetük sokszínű, melynek tagsága folya-
matosan cserélődik. A háború kitörése után
tavaly sok magyar jött Kárpátaljáról, akik te-
vékenyen bekapcsolódtak a hitéletbe.

Az elmúlt években felépítettek egy új parókia-
szárnyat, rendbe tették a gyülekezeti termet.
Utóbbi a közösségi élet helyszíne, itt zajlanak az
ifikör, a gyermek-istentisztelet, a nőszövetség
foglalkozásai és a bibliaórák. Az elmúlt hetek-
ben pedig negyvenfős napközis táborokat tar-
tottak benne. Büszkén említi az új bölcsődét,
ahonnét most is idehallatszik a gyermekzsivaj.

Wagner Tamás nős, öt gyermek édesapja.
Családjával együtt otthonra talált Győrben,
és mindennap azért dolgozik, hogy az itt
élők lelkileg is jól érezzék magukat.
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Erdős László, a kuratóriumi titkár idézte
fel az alapítvány elmúlt harminc évét.
Ez a szervezet szinte emberfeletti

munkát végez a transzplantáltak érdekében,
programokat szervez, orvos–beteg találko-
zókat hoz létre, támogatja az új szívre váró-
kat és a transzplantáltakat.

A mostani találkozón jelen volt az a transz -
plantált férfi, aki már 29 éve él új szívvel. A
győriek közül a mindig derűs Bukovics Károly
pedig a harmadik szívét koptatja:
„A sajátomat el kellett cserélnem egy jobbra
– kezdi betegsége történetét. – A második
is csak két évig érezte jól magát a mellka-
somban, igaz, nem ő tehetett róla. A két év
alatt rengeteg bajt összeszedtem: volt agy-
hártyagyulladásom, tüdőgyulladásom, a ve-
séim sem voltak jóban velem. Kilenc hóna-
pot feküdtem intenzív osztályon, aztán ta-

ÚJ SZÍV DOBOG A MELLKASUKBAN

Állva tapsolták meg orvosaikat az átültetett szívvel élő emberek a Szív a Szívért Alapítvány konfe-
renciáján a győri városházán. Az ország minden vidékéről érkeztek transzplantáltak, s természete-
sen a győriek is részt vettek a háromnapos programon.

TRANSZPLANTÁLTAK ÉS ORVOSAIK TALÁLKOZÓJA GYŐRÖTT

Szerző: Hajba Ferenc
Fotó: Ács Tamás

láltak donort és újra műtőasztalra tettek.
Egy 48 éves magyar ember szívét kaptam
meg. Ez nagyon derekasan viselkedik velem.
Azóta mindennap karácsony van, élvezem
az életet. Motorozok, horgászok, evezek,
grillezünk a barátokkal és a családdal. Az or-
vosok szültek újjá engem.”

Egy másik győri férfi sokáig műszívvel élt.
Este bedugta műszerét a konnektorba, reg-
gel pedig kihúzta, aztán indult dolgozni az
Audiba.
„Mivel ő műszaki ember, nagyon nehéz volt
rábeszélni a transzplantációra – idézi fel dr.
Dézsi Csaba András professzor, a város pol-
gármestere. – Azt mondta, ő a gépekben
jobban hisz, mint egy bizonytalan kimenete-
lű műtétben és ismeretlen szívben. A klini-
kán a kontrollvizsgálaton aztán beküldtek
hozzá egy transzplantált beteget, aki meg-
győzte. Azóta is jól van, dolgozik, és ahogy
ismerőse tréfásan megjegyzi, az áramot
sem fogyasztja.”

Magyarországon a konferencia előtti napon
végezte a 700. szívtranszplantációt dr. Har-
tyánszky István egyetemi docens, a Város-
majori Szív és Érgyógyászati Klinika szívse-
bészeti profilvezetője és csapata. Előadásá-
ban szólt arról, hogy régebben azt a sebészt,
aki a szívhez mert nyúlni, azonnal megfosz-
tották a diplomájától. Végül egy kocsmai ve-
rekedésben szíven szúrt betegen minden til-
tás ellenére elvégezték az első műtétet. Aki
forradalmian újat akar létrehozni a tudo-
mányban, annak általában át kell lépni a kor
erkölcseit, sőt gyakran a hatályos jogszabá-
lyokat is, fogalmazott az egyik legismertebb
és legeredményesebb magyar operatőr or-
vos. A sors dramaturgiája úgy alakította a
napját, hogy előadása után indulnia kellett
vissza a klinikára. Elkezdte ugyanis a 701.
felnőtt-transzplantációt.

Dr. Ablonczy László, a Gottsegen György Or-
szágos Kardiovaszkuláris Intézet Gyermek-
szív Központjának vezetője arról beszélt: in-
tézetükben eddig már csaknem 80 gyerek
kapott új szívet. A gyerekek, főleg csecse-
mőkorban, hihetetlen erővel, élni akarással
rendelkeznek, ezért aztán regenerálódásuk
rendkívül gyors, magyarázta a specialista.
A városmajori klinikán dolgozó dr. Szabolcs
Zoltán szívsebész professzor, az alapítvány
elnöke sok betegéről mondta el élményeit a
maga élvezetes stílusában. Mondott azon-
ban egy első hallásra örvendetes, ám mégis
súlyos mondatot: Magyarországon most
nagyon rövid a várólista. De nem azért, mert
kevés a szívelégtelenségben szenvedő be-
teg, hanem a Covid következtében igen
megcsappant orvos–beteg találkozás miatt
ezeknek a bajoknak csak egy kis részét de-
rítik fel és küldik kardiológiai osztályokra a
háziorvosok. Győr-Moson-Sopronból vi-
szont sokan érkeznek az átültetést végző
klinikára vagy az országos kardiológiai inté-
zetbe. Ez azt is mutatja, fogalmazott a pro-
fesszor, hogy itt hamarabb kerülnek kórház-
ba a rászorulók, akiket aztán alapos kivizs-
gálás után, szükség esetén gyorsan a meg-
felelő intézetbe irányítanak a szakorvosok. 

A találkozón dr. Dézsi Csaba András pol-
gármester a közgyűlés felhatalmazásával
egymillió forintot adományozott az alapít-
ványnak.
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„A Győri Balett mostani sikere ab-
ban rejlik, hogy egy nagyon össze-
tartó családról van szó, hogy elfo-
gadjuk a változást, felelősséget
vállalunk a 44 évért, és új utakat
keresünk. Nap mint nap megkér-
dőjelezzük a munkásságunkat,
szem előtt tartjuk a közönség igé-
nyeit. Egyúttal hozzájárulunk a
magyar táncművészet sikeréhez”
– sorolta sikereik alappilléreit Ve-
lekei László. Az igazgató egyúttal
megköszönte segítőik patronálá-
sát, így kiemelten az önkormány-
zat, az Audi Hungaria és a Kardirex
támogatását.

A társulat tagjait dr. Dézsi Csaba
András köszöntötte: „A Győri Ba-
lett ma már egy márkanév. Köszö-
nöm a társulat munkáját, hiszen
több mint 3 éve, mióta polgár-
mester vagyok, rengeteg nehéz-
séggel kellett szembenéznünk, de
abban mindig biztosak voltunk,
hogy az intézményeink közül a

TEMPÓZTAK A TÁNCOSOK: 

A múlt héten tartotta évadzáró társulati ülését a Győri Balett. A találkozón dr. Dézsi Csaba András
köszöntötte az együttes táncművészeit és dolgozóit, elismerve munkájukat és töretlen tehetségüket.
Nagyszerű időszakon van túl a csapat, az évadban 120 előadást tartottak és 5 új bemutatóval
örvendeztették meg a táncszerető közönséget.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

120 ELŐADÁSSAL ÉS 28 EZER NÉZŐVEL ZÁRJÁK AZ ÉVADOT
Győri Balett az egyik olyan, ame-
lyet nemcsak meg kell tartanunk,
de biztosítanunk is kell a fejlődé-
sét. Hogy mennyire sikeres döntés
volt az, hogy Velekei László igaz-
gató lett, bizonyítja, hogy nemré-

giben a Magyar Táncművészek
Szövetsége az elnökévé választot-
ta” – mondta a polgármester.

A tavalyi a rekordok éve volt, de
ebben az évadban sincs ok a pa-

Velekei László értékelte az 5 na-
pon keresztül, 6 helyszínen zajló
Magyar Táncfesztivál idei ered-
ményeit is. Mint mondta, 4.800
nézőt vonzott a 18 előadás és a
további 9 program.

Az igazgató meghatottan bú-
csúzott elköszönő kollégáitól,
így a 44 év után nyugdíjba vonult
Hécz Péter fővilágosítótól, vala-
mint Heizer Anita gazdasági
ügyintézőtől, továbbá Lukács
András rezidens koreográfustól.
Téglás Bánk 5 év után távozik a
Győri Balettól, 18 év után Alexey
Dolbilov is elhagyja a társulatot.

Elismerések átadása követke-
zett, a társulat egyik alapítójá-
tól, Bombicz Barbarától Ezüst
Babér-díjat vehetett át Kovács
Eszter tánckari tag. Örökös ta-
gokat is választott a vezető-
ség, szorgalmuk, művészeti
alázatuk elismeréseként Sza-
lay Judit, Horváth Krisztián és
Sebestyén Bálint részesült a
kitüntetésben.

naszra, hiszen 120 előadást ját-
szott az együttes, ebből 16 mini-
balettet, 5 új bemutatóval örven-
deztették meg a táncszerető kö-
zönséget és 16 darabot tartottak
pluszban a repertoáron. Számos

külföldi fellépésen is egymást ér-
ték a vastapsok, óriási visszajel-
zés, hogy a kolumbiai kaland foly-
tatódik, az már biztos ugyanis, hogy
2024 januárjában az Anna Kareni-
nával visszatérnek Bogotába.
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

Rengeteg kérdést kapunk a
nyári intim higiénia témakör-
ben, ezért dr. Börzsönyi Ágnes
szülész-nőgyógyász szakorvos-
sal felelevenítjük a legfonto-
sabb tudnivalókat. 

„Azt már korábban tisztáztuk, hogy a normál
hüvelyflóra savas, s ha megbillen az egyen-
súly, akkor bizony gyakrabban fordulnak elő
a hüvelyi fertőzések, a terhességi kompliká-
ciók, és szexuális úton terjedő fertőzéseket
is könnyebb összeszedni. 

Az intim lemosók és a tisztítókendők hasz-
nosak, utóbbiak praktikusak, különösen
nyáron jöhetnek jól. Minden hölgynek pa-
mut, jól szellőző fehérneműt javaslok. Ká-
nikulában a felsőruházat is legyen szellős,
lenge anyagból. Sportolás után egyébként
is, de nyáron fokozottan ajánlott a zuhany-
zás és a tiszta fehérnemű felvétele. Jó, ha
az intim szőrtelenítést nem a strandolás
napjára időzítjük, hiszen így elkerülhetjük a
bőr irritációját. Arra is érdemes figyelni,
hogy a vizes fürdőruhát lehetőleg mindig
cseréljük szárazra. Nyáron a menstruáció
során igyekezzünk minél gyakrabban cse-
rélni a betétet és a tampont!” – részletezte
dr. Börzsönyi Ágnes. 

A nyaralás menstruálással is örök dilemma
és kérdés.
Azoknak a nőknek tudunk segíteni a menst-
ruáció eltolásában, akik nem szednek hor-
montartalmú fogamzásgátlót. Ilyenkor
vényköteles, progeszterontartalmú készít-
ményt írhatunk fel, de nagyon fontos, hogy
ezt csak szakorvostól fogadják el, és évente
1-2 alkalomnál többször nem javasoljuk.
Azok a nők, akik szednek hormonális fo-
gamzásgátlót, megváltoztathatják annak
adagolását, így késleltetve a menstruációt.
De ezt is csak évente 1-2 alkalommal, s jobb
ezt is az őket ismerő nőgyógyászukkal meg-
beszélni. Fontos, hogy semmiféle hormon-
tartalmú gyógyszerrel ne kísérletezzünk
szakorvos segítsége nélkül.”

Vajon strandolhatunk a havi vérzésünk
alatt, ha nem akarunk gyógyszerrel be -
avatkozni? 
Tamponnal strandolhatunk a szükséges hi-
giéniás előírásoknak megfelelően. Miután
kijövünk a vízből, rögtön távolítsuk el, töröl-
közzünk meg és helyezzünk fel új tampont,
majd vegyünk fel száraz fürdőruhát. Az intim
kehely is tökéletes választás, szintén a higi-
éniás szabályok betartásával. Az első, erő-
sebben vérző napokon viszont sokszor jobb,
ha inkább elkerüljük a fürdőzést. 

Visszatérő kérdés a kismamáktól, hogy va-
jon mehetnek vízbe? 
Tény, hogy csak akkor javasolt, ha a kisma-
ma egészséges, a méhszáj zárva van, s nem
rendelte el a fekvést az orvosa. Sokaknak a
medence tűnhet biztonságosabbnak, hiszen
a klór elpusztítja a kórokozókat. Ez lényegé-
ben igaz is, viszont nem tesz jót a bőrnek és

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

az immunrendszernek. Ezért azt javasoljuk,
hogy csak vízforgatós medencében fürödje-
nek, amelynek ismert a klórtartalma is. A
természetes vizek ebből a szempontból job-
bak, válasszunk nagyobb tavakat vagy a
tengert. A hőmérsékletre viszont értelem-
szerűen érdemes figyelni. A tenger melletti
nyaralásoknál a hosszas utazás lehet inkább
rossz hatással a kismamákra, s a homokos
part, ahol számos kórokozó lehet, így ott
közvetlenül ne üldögéljünk.

A doktornő arra is kitért, hogy alapesetben
nyáron mindenféle higiénia hangsúlyosabb
lesz, miért lenne ez másként az intim terü-
leteken? 

„Kérdezzük bátran az orvosunkat, vigyáz-
zunk magunkra, és akkor olyan nagy prob-
léma nem lehet a nyár és a nyaralás során
sem” – zárta a doktornő.

NÉGYSZEMKÖZT A NŐGYÓGYÁSSZAL

Ha szeretne témát javasolni a 
„Négyszemközt a nőgyógyásszal”
című rovatunkba, akkor kérjük,
írjon nekünk a 
negyszemkozt@gyorplusz.hu
e-mail-címre! 

NYÁRON TALÁN MÉG FONTOSABB: 
FIGYELJÜNK AZ INTIM 
HIGIÉNIÁRA! 
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Hazai szerzőink közül ajánljuk Karády Anna: Zserbó
– a múlt tengerén című regényét. Karády Anna, a
nagy sikerű A füredi lány-trilógia írója ezúttal az
Osztrák-Magyar Monarchia idejébe, az „aranykor”
éveibe repíti vissza az olvasókat, emlékeztetve az
elfeledett magyar haditengerészeti évekre, amikor
az Adria még magyar tenger is volt.

Julian Fellowes, az Oscar-díjas forgatókönyvíró
Tökéletlen múlt című könyvének hátterét az
1960-as évek hangulatos Angliája adja. A feltö-
rekvő, fiatal arisztokraták sznob életét tárja elénk
40 év elteltével.

Julie Klassen újabb regénye, A klastrom árnyai ez-
úttal a 19. században játszódik, melynek helyszíne
egy középkori apátságból átalakított szálloda, ahol
rá adásul a híresztelések szerint ott kísért az apátnő
szelleme. A romantikus történetet az írónő megspé-
kelte egy kis krimivel és természetfelettivel.

Sarah Penner A méregkeverő patikárius bestsel-
lerszerzőjének új alkotása A Londoni Szeánsz Tár-
saság az igazságról, a szemfényvesztésről és a bá-
tor nőkről szól, akik bármire képesek, hogy elégté-
telt vegyenek szeretteikért.

Tess Wakefield Bíbor szívek műve a Netflixen nagy
sikert aratott, azonos című film alapjául szolgáló
regény. Ebben a szerelmi történetben a két fősze-
replőnek félre kell tennie a különbségekből adódó
ellenérzését, hogy a házasságuk valódinak tűn-
jön… Egy tragédia hatására azonban hirtelen el-
mosódik a határ a valóság és a színlelés között.

Heather Webber: Éjfélkor a Fekete Rigó kávézóban
regénye egy romantikus történet, melynek az egye-
sült államokbeli Wicklo a helyszíne. Ide érkezik Anna
Kate, hogy eltemesse szeretett nagymamáját, Zét,
a Feketerigó kávézó tulajdonosát. Anna Kate-et el-
bűvöli a különös déli városka, ahonnan anyja sok év-
vel korábban elmenekült, és a rejtélyes Feketerigó-
pite, amelyről az egész város beszél...

NYÁRI 
KÖNYVAJÁNLÓ
HÖLGYEKNEK

Nyaraláshoz, pihenéshez, vagy csak
esti kikapcsolódáshoz ajánlunk a höl-
gyeknek néhány könyvet a győri könyv-
tár segítségével, ahol a kiválasztott
olvasmányt ki is lehet kölcsönözni.

Szerző: Földvári Gabriella

Az egyetem elvégzése után döntött
úgy, hogy szeretné, ha nemcsak vá-
sárolnának öntől, hanem egyedi él-
ménnyel örvendeztetné meg a külön-
leges, kézzel készült termékei iránt
érdeklődőket. Megszületett a Mitter-
sisters. A vendégei a worshopokon
terveznek, alkotnak, majd saját tás-
kával térnek haza…
Alapvetően kettő dolog motivált, ami-
kor létrehoztam a Mittersisterst: az
egyik, hogy szerettem volna megélni
a szakmámból, a másik pedig, hogy tíz
évvel ezelőtt hallottam először a
fenntartható divatról és fontossá vált
számomra. A MOME-ról úgy kerültem
ki, hogy tombolt a tervezői egóm,
gondoltam, majd megmutatom a vi-
lágnak, hogy milyen táskákra van
szükség. Aztán hirtelen jött a gondo-
lat: a világnak szüksége van egyálta-
lán még táskákra? Emiatt alakítottam
ki a workshop formátumot, hogy sze-
mélyre szabott darabok szülessenek,
hiszen mindenki egyedi termékeket
készíthet. Ráadásul egy szemléletfor-
máló élmény is, ha valaki 12 órát dol-
gozik a saját kis táskáján.

Úgy szeretett volna tervezővé válni,
hogy a vállalkozása képviselje azokat
az értékeket, amiket fontosnak tart.
A fenntarthatóság mellett mik ezek
pontosan?
A fenntarthatóság területén igyek-
szünk minden fronton képviseltetni
magunkat, de mellette az egyediség
az, ami nagy értéket képvisel. Manap-
ság a legnagyobb luxus az, ha sze-

GYŐRBEN NYITNA ÜZLETET
A „CÁPÁS” TÁSKADIZÁJNER

Mitter Anna Róza nemcsak bájos teremtés, de kezei közül
kreatív, dizájnos termékek kerülnek ki. Ráadásul a divat iránt
érdeklődők tanulhatnak is tőle egyedi, bőrös élmény-work -
shopjain. Tehetségét a Cápák között című műsorban Tomán
Szabina is felismerte, most Győrben készül üzletet nyitni.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Mittersisters

mélyre szabott dizájnertáskád lehet
úgy is, hogy nem vagy milliomos.

Feltűnt a Cápák közöttben, azóta is
rengeteg visszajelzést kap a műsor
kapcsán. A sorozat hozta meg az igazi
áttörést?
A Cápák között olyan extra elérést ho-
zott, aminek következtében nehezen
értük utol magunkat az utóbbi hóna-
pokban. Jó döntés volt és nagyon há-
lás vagyok, már csak azért is, mert a
főváros után a vidék felé is kinyílt a

népszerűségünk. Amire nagyon büsz-
ke vagyok, hogy az érdeklődők 60-70
százaléka ajánlás alapján érkezik hoz-
zánk, és talán ez az egyik legnagyobb
visszaigazolás.

Nemrégiben Pannonhalmán, az Art
Pikniken is bemutatkozott, imádja
ezt a térséget, különösen Győrt, ahol
szívesen nyitna üzletet is.
Győr a szívem csücske. Különös város,
tele élettel és magas minőségű kul-
túrával. Sokat járok a városban, na-
gyon nyitottak az itt élők, és számta-
lanszor elkalandozok, hogy vajon hol
nyitnék üzletet, hol mutatna legin-
kább a Mittersisters logó.
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Az alkotó munka mellett jelen-
leg mivel foglalkozik még, hi-
szen 1994 óta a városi esemé-
nyek, programok, fesztiválok
egyik szervezője.
Alkotó munkám mellett a város
kulturális életének is aktív ré-
szese voltam a Győri Fesztivál-
iroda igazgatójaként, de szerve-
zőként részt vettem a Media -
wave fesztivál és a Művészetek
Völgye stábjában is. Nem sza-
kadtam el a kulturális élettől, mű-
vészeti tanácsadóként segítem a
Győri Művészeti és Fesztiválköz-
pont munkáját, jelenleg a Győri
Fröccsnapokat szervezzük, és öt-
letgazdája voltam a nemrégen in-
dult Radó-szigeti mozinak. A Szé-
chenyi-egyetemen a kulturális
mediáció mesterszakon vagyok
oktató. Valamint harmadik éve

NINCS KITAPOSOTT ÖSVÉNY

CSURÁK ERZSÉBET:
NAPÚT, FÉNYÚT, SELYEMÚT

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

Nincs kitaposott ösvény címmel látható Csurák Erzsébet képzőművész
önálló tárlata a Triangulum Galériában. A művésznővel beszélgettünk leg -
újabb alkotásairól és közéleti munkájáról. 

járok a magyar kortárs képzőmű-
vészettel foglalkozó tematikus
kurzusokra, hogy továbbképez-
zem magam.

Ezúttal mit mutat meg önmagá-
ból a Triangulum Galériában?
Közel 40, az elmúlt időszakban
készült munkámat állítottam ki,
melynek 80 százalékát még so-
ha nem láthatta a közönség.
Nagy kihívás volt számomra az
az alkotói folyamat, amely által
öt nagyméretű – két méter
hosszú – selyemképet készítet-
tem. Örülök, hogy ezeket meg-
mutathatom, hogyan néznek ki
a galéria falain. Elárulom, hogy
nem a műtermemben, hanem a
„szentélyemben”, a konyhámban
készültek ezek a nagyméretű
selyemfestmények, nagyon
könnyű ott dolgozni, de egyben
nagyon nehéz is. Ezek úgyneve-
zett „lassú képek”, amelyek tör-

ezen a „lassú képen”. Ez a fest-
mény bemutatja az úton levést,
a megkísértést, a negatív és po-
zitív megtapasztalást, azt, hogy
mindig menni kell előre, miköz-
ben kitesszük magunkat a meg-
próbáltatásoknak, a nehézsé-
geknek. Ezért választottam cím-
nek a Nincs kitaposott ösvényt,
hiszen egyikünk sem tudja, mit
tartogat számára az élet. Olyan
ez a cím, amely mindenki szá-
mára értelmezhető világot je-
lent, hiszen mindenki a saját út-
ját járja. A tárlat tematikája is így
épül fel, megmutatja a kettőssé-
get, az egyenes ösvényeket, a
nem kitaposott ösvényeket,
vannak elágazások, megrekedé-
sek, és a szárnyalások. Megje-
lennek az ördögi erők és a ke-
gyelmi állapotot megmutató al-
kotások is.

Csak selyemképeket láthatunk?
Dominálnak a selyemmunkák,
de festett vászonképek, akril- és
olajfestmények is láthatók.
Igyekszek bemutatni a technikák
és anyagok sokféleségét, sok-
színűségét. Azt szeretném, hogy
a színes, erőteljes színvilágú ké-
peimen túl más is megragadna a
szemlélőben a művészetemből,
hogy elkalauzolhassam a néző-
ket a saját belső világomba.  

A csütörtöki kiállítás-megnyitót
követően hogyan telik a nyara?
Sűrűek voltak az elmúlt hóna-
pok, így jó lesz utazgatni, várost
nézni, meglátogatom a Bécsben
élő lányomékat, szeptember
elején pedig egy tengerparti
nyaralás van tervben.

A tárlat augusztus 20-ig
látogatható naponta 10
és 18 óra között a Trian-
gulum Galériában (Guten-
berg tér 2.). Csurák Er-
zsébet július 22-én 16
órától tart tárlatvezetést
a saját kiállításában.

téneteket mesélnek el. Az elsőd-
leges látvány mögött a szemlélő
felfedezhet mélyebb tartalma-
kat is, ezért is adtam ezúttal a
képeimnek címet is, hogy köny-
nyebb legyen a szemlélőnek az
eligazodás.

Nincs kitaposott ösvény. Miért
ez a kiállítás címe?
Úton lenni izgalmas kaland!
Úton lenni térben és időben, fej-
ben, szívben és lélekben, a múlt-
ból a jelenen át a jövőbe. Nincs
kitaposott ösvény, de Isten tud-
ja, hogy merre kell mennem! Eb-
ből a hitből születtek meg a kiál-
lítás képei, amelyek az én belső
világom selymei, sejtelmei. Nap -
út, fényút, selyemút…

Amikor az első nagyméretű ké-
pet elkészítettem, a Körforgás
címet adtam neki, ugyanis az
élet összes stációja felfedezhető
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Összeállította: Csollán Tamara

Ismét Rueda Rumli lesz július 15-én 16.30-tól a
Széchenyi téren. Salsa, merengue és különböző
karibi táncok várják a táncos lábúakat, akik élő-
zenei koncert mellett sajátíthatják el a tánclépé -
seket az oktatóktól.  > > >

Július 17-én, hétfőn a József Attila Művelődési
Házban 18.30-kor a Tzafit Yoav elnevezésű izra-
eli táncegyüttes műsorát láthatják az érdeklő-
dők. A Kfar Menáhem városában működő művé-
szeti tagozatos iskola 16–18 éves táncosai izraeli
tradicionális és modern műveket adnak elő. > > >

Kertmozi: július 18-án, kedden 21 órakor a Zöld
könyv – Útmutató az élethez című amerikai élet-
rajzi vígjáték-drámát nézhetik meg a szabad ég
alatt a Bezerédj-kastély Művelődési Ház udva-
rán. Rossz idő esetén a vetítést a nagypincében
tartják. > > >

A Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér Klub-
helyiségében az Alkoss velünk! programsorozat
keretén belül a gyermekek majmocskát készít-
hetnek a könyvtárban július 19-én, szerdán 10
órakor, illetve 10.45-kor. A foglalkozás díjtalan,
de regisztrációhoz kötött. Bejelentkezni szemé-
lyesen a Központi Könyvtárban vagy a 96/516-
676-os telefonszámon lehetséges. > > >

Javában dübörög a Győri Gyermektábor. Festői környezetben, aktív prog-
ramokkal, medencében hűsölve kapcsolódhatnak ki immár 44 éve a
szünidőben az általános iskolás diákok a győrújbaráti gyermektáborban. 

Az intézményt a győri önkormányzat tartja
fenn, így dr. Pergel Elza alpolgármester
megnézte, mi hogy működik, és hogyan ér-
zik magukat a gyerekek. „A város 44 évvel
ezelőtt építette ki ezt a tábort. Vannak sát-
rak, faházak, alpesi házak a domboldalban,
ez egy igazi kis gyerekparadicsom” – mond-
ta dr. Pergel Elza. „Van egy jó hírem, a tábor-
vezetővel megbeszéltük, hogy jövőre nem-

Szerző: Németh Boglárka
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

A GYŐRÚJBARÁTI TÁBOR 
44 ÉVE VÁRJA A GYEREKEKET

csak bentlakásos, hanem napközis tábor-
ként is működik majd a hely, ami azt jelenti,
hogy reggel 8-tól délután 5 óráig is tudnak
majd itt lenni a gyerekek” – jelentette be az
alpolgármester.

Az elmúlt három évben sok fejlesztés volt, de
vannak további tervek is. „A mi táborunknál
állandó jelleggel kell valamit csinálni: a kar-
bantartások, a felújítások folyamatosak, de a
jövő évre ismét van egy nagy álmunk. A me-
dencénkhez évek óta nem nyúltunk hozzá,
egy úgynevezett vizes napozórésszel szeret-
nénk majd bővíteni, amit szerintem a gyere-
kek imádni fognak” – számolt be Fehérné
Bocska Erzsébet táborvezető. 

A foci, a röpi, a csocsó mellett sok kézműves
program, diszkó, vízi zumba és szépségver-
seny is szórakoztatja a tanulókat tíz héten át,
a hangulatot pedig animátorok fokozzák.

FESZTIVÁLINFÓK KLAUTÓL

Bővebb információ: www.mufegyor.hu

JÓTÉKONYSÁG ÉS TEHETSÉGKUTATÓ
ILYEN LESZ A GYŐRI ROTARY FRÖCCSNAPOK

A Győri Rotary Club jótékonysági fröccs-
kínálását évekkel ezelőtt felkarolta Győr
önkormányzata, és kulturális programok-
kal kiegészítve, közösen egy kiemelt vá-
rosi fesztivállá alakították. Ebben az év-
ben még összetettebb rendezvényre ké-
szül a Győri Művészeti és Fesztiválköz-
pont: nagykoncert, tehetségkutató döntő
is kiegészíti a kisebb zenei produkciókat.

A Dunakapu téren felállított faházakba tíz
rotarys szervezet költözik, és a Kazinczy Fe-
renc Gimnázium, az Európai Borlovagrend
győri tagozata, a H.O.G. Rivers Chapter és a
Somlói Bor- és Pálinka Lovagrend is képvi-
selteti magát. A kínált fröccs, szörp és zsíros
kenyér árából befolyt összeget karitatív tö-
rekvések finanszírozására fordítják. 

A program a Rotary klubok ünnepélyes
felvonulásával és Jedlik Ányos szobrá-

nak megkoszorúzásával kezdődik. Az
esemény ünnepélyes megnyitója pén-
teken 18 órakor lesz, az estét pedig
Nagy Feró és a Beatrice koncertje zárja.
Ezen a napon a Dunakapu tér környé-
kén ideiglenes forgalmirend-változások
lépnek életbe, melyek érintik az autó-
busz-közlekedést és lezárják a Kossuth
hidat is.

Szombaton 16 órától kerül sor a Színpad-
ra fel! zenei tehetségkutató verseny dön-
tőjére. A zsűri döntése mellett a szavazó-
fröccsök vásárlásával is lehet támogatni
a jelölteket, felsegítve őket a dobogó leg-
felső fokára. Az ünnepélyes eredményhir-
detésre a Crazy Little Queen koncertje
után kerül sor. Az első három helyezett a
Rotary Club Alapítvány pénzdíját kapja, a
győztes pedig elnyeri a Győr Város Felfe-
dezettje címet is.

Vasárnap az Ataru Taiko ütősegyüttes, a
Zártosztály és a Besh o droM színesíti a
zenei kínálatot. A kisebbekre is gondoltak
– interaktív fajátékokkal készülnek a
szervezők és a gyerekek szörpöt és pat-
togatott kukoricát is kóstolhatnak.
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„Az akciót a városi fecskevédel-
mi program keretében bonyolít-
juk le és mindenkire számítunk,
a lakosságra éppúgy, mint a vál-
lalkozásokra, intézményekre,
különböző szervezetekre. Aki
fecskefészket észlel és látja,
hogy van benne élet, kérjük,
majd töltse ki az erre a célra
szolgáló űrlapot. A kérdések arra
vonatkoznak, hogy melyik vá-
rosrész melyik utcájában van a
fészek, laknak-e benne vagy
csak fészekkezdemény, vannak-
e fiókák, középületen vagy csa-
ládi házon található a fészek.

Ennek alapján egy újabb képet
kapunk arról, hogy hol mennyi

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

„Hamarosan ismét felmérés készül a Győrben fészkelő fecskeállományról. Ehhez kérik most is a
lakosság aktív közreműködését” – nyilatkozta lapunknak dr. Laczkovits-Takács Tímea, a Környezet-
védelmi Bizottság tagja.

ÖRVENDETES: EGYRE TÖBB A FECSKE!
fecske fészkel. Így jobban tud-
juk segíteni e hasznos madarak

• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco és Kronospan
bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése

megtelepedését például azzal,
hogy hol kell sarazót létesíteni.

Ezenkívül fecskepelenkákat
készíttettünk, amiket felaján-
lunk a lakosság számára. Aki
regisztrál és lefotózza a fecs-
kefészket, kaphat ilyet.

Én ménfőcsanaki képviselőként
azt tervezem, hogy vásárolok
műfészkeket a városrészbe, így
igény és regisztráció alapján
kaphat, aki kér. Mindenképpen
szeretnénk elérni, hogy a most
nálunk lakó fecskék jövőre is
visszatérjenek a megszokott he-
lyükre. Az elmúlt évek felméré-
sei azt mutatják, hogy a fecskék
száma évről évre nő a városban”
– hangsúlyozta dr. Laczkovits-
Takács Tímea.

A fecskeállomány felméréséről
szóló kérdőív hamarosan elérhető
lesz online és írott formában is.



2023. július 14. 17

Hogyan lettek az életének részei a fogya-
tékkal élők?
Az első diplomámat biológia–testnevelés sza-
kon szereztem a szombathelyi tanárképző fő-
iskolán, majd a sors úgy hozta, hogy Siófokra
kerültem. Polgári szolgálatos katonaként az
egyik helyi általános iskolában dolgoztam, ahol
a tanév végén az igazgatónő megkérdezte,
nincs-e kedvem maradni. Azt mondta, én kap-
nám az egyik olyan osztályt, ahová különleges
bánásmódot igénylő (akkori szóhasználattal
sni-s) gyerekek járnak. Igent mondtam.

Miért maradt?
Mert megérintett a történetük, az, hogy egy
jó szónak és a legkisebb elismerésnek is
mennyire tudnak örülni. Ezek a gyerekek
rengeteg szeretetet adnak. Olyan kötődést
kapunk tőlük, amit pénzért nem lehet meg-
vásárolni. Aztán találkoztam a Fogyatékosok
Országos Diák-, Verseny- és Szabadidősport
Szövetségének (FODISZ) elnökével, akinek
nagyon megtetszett a témába vágó sport-
stratégiai tervem. Elkérte, én pedig örömmel

A SPORTBAN MINDENKI EGYENLO
Vallja, hogy a sport mindenkié, és megérintette, mennyi szeretetet
adnak a különleges bánásmódot igénylő gyerekek, akik számára ép-
pen a sport lehet az egyik kitörési pont. Az Emberség DSE elnökével,
a friss Győr Sportjáért díjas Kertész Tamással beszélgettünk.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor

odaadtam neki. Megemlítette, hogy a ké-
sőbbiekben akár dolgozhatnánk együtt is.

És végül így is lett.
2015-ben költöztünk a feleségemmel Győrbe,
ahol Gönczöl Laci bácsi évtizedek óta páratlan
odaadással és szakmai felkészültséggel kép-
viselte a fogyatékkal élők sportolásának ügyét.
Megalakult az Emberség DSE, amely a FODISZ
tagja lett. Itt Győrben az első pillanattól kezdve
nagyon befogadóan és segítőkészen állnak
hozzánk. Rengeteg segítséget kapunk a győri
önkormányzattól, az érintett intézmények
munkatársaitól és a győri egyetemtől. Diák- és
szabadidősport-rendezvényekkel, Mikulás-
délutánnal, „Szívügyünk a mozgás” néven vá-

rosrészek közötti sportvetélkedőkkel aktívan
részt veszünk Győr életében. Ez utóbbi az épe-
ket és a fogyatékkal élőket egyaránt megszó-
lító sorozat, így kiváló alkalom arra, hogy el-
tűnjenek a gyerekek közti különbségek, és le-
omoljanak a falak a szívekben.

Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet 

területi ellátási kötelezettséggel működő
háziorvosi alapellátásra, a Pálffy utca 8. szám 
és a Lajta út 36. szám alatti praxis betöltésére

önkormányzattal kötött szerződés alapján, vállalkozási formá-
ban történő működtetésre.

A pályázati felhívás teljes terjedelemben megtekinthetŐ 
az alábbi honlapokon: www.gyor.hu és www.eeszi.hu.

Marad-e idő másra, mit csinál szabadide-
jében?
Kevés szabadidőm van, de ezt egyáltalán
nem bánom. Rendkívül szerencsés vagyok,
mert a feleségem támogatja a munkámat,
és a gyönyörű hétéves kislányunkkal, Pan-
nával nagyon sok eseményre elkísérnek. A
Széchenyi István Egyetem Sporttudományi
Tanszékén oktatok és jelenleg a mozgás ala-
pú oktatás témakörében írom a doktori disz-
szertációmat. Korábban versenyszerűen ko-
saraztam, és hobbiszinten még ma is edzős-
ködöm. Nagy öröm és megtiszteltetés volt
számomra a Győr Sportjáért díj. Ez az elis-
merés megerősítés arról, hogy jó úton já-
runk és fontos dolog, amit képviselünk.

„A DÍJ 
MEGERŐSÍTÉS, 
HOGY JÓ ÚTON 
JÁRUNK”

´́
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A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási
Nonprofit Kft. Szeles Szabolcs alpol-
gármester, önkormányzati képviselő
kérésére és támogatásával a háztartá-
sokban felhalmozódott lom jellegű
hulladékok elhelyezésére gyűjtőpontot
üzemeltet egyszeri alkalommal.

A kihelyezett hulladékudvar július 15-
én 8 és 12 óra között a régi Rábca gya-
logos híd lábánál található murvás te-
rületen, valamint július 15-én 13.30 és
17.30 között a Pinnyédi Művelődési
Ház udvarán üzemel.

Itt elhelyezhet elektronikai, fém-, pa-
pír-, műanyaghulladékot, nyesedéket,
építési törmeléket, csomagolóanyago-
kat, bútorokat, berendezési tárgyakat
stb. (Kivéve a veszélyes hulladéknak
számító anyagokat!)

A MOHU Zrt. kérésére a beszállítani kí-
vánt hulladékot a kihelyezett gyűjtő-
helyen hulladékfajtánként mérlegelni
szükséges. Javasoljuk, hogy a beszállí-
tani kívánt hulladékot mérlegelésre al-
kalmas módon hozza el. Például: búto-
rokat lapra szerelve, fás szárú hulladé-
kot aprítva, kötegelve.

A beszállításhoz vigye magával a lak-
címkártyáját! A beszállítás mennyisé-
gi feltételei a www.gyhg.hu webolda-
lon olvashatóak.

NYÁRI 
NAGYTAKARÍTÁS
SZIGETBEN 
ÉS PINNYÉDEN

A Győri Régiségvásár július 16-
án, vasárnap 7 és 14 óra között
várja a vásárlókat, eladókat a
Tarcsay utcai téren. A Győr-Szol
Zrt. tájékoztatja az autósokat,
hogy a vasárnapi rendezvény
ideje alatt szünetel a parkolási
lehetőség a Tarcsay parkoló
egész területén.

A szolgáltató arra kéri az autóso-
kat, hogy július 15-én, szomba-
ton 20 óráig hagyják el a parkolót,
melyet a vasárnapi Antik Expót
követően lehet újra használni.  

VASÁRNAP RÉGISÉGVÁSÁR!

A gyerekek rengeteg könyv közül választhatnak, olvashatnak, de lesz ingyenes arc-
festés, zeneovi Hagen Orsival, közös mesés játék, meglepetés ajándékot is kapnak a
résztvevők, valamint ellátogat a Gyermekpartyra dr. Dézsi Csaba András polgármester,
aki kedvenc mesekönyvét is magával viszi.

Regisztrálni szükséges július 24-én 12 óráig a gyermekkonyvtar@gyorikonyvtar.hu
e-mail-címen vagy a 96/516-677-es telefonszámon.

Gyermekparty lesz a felújított, modern és látványos Gyermek-
könyvtárban (Herman Ottó u. 2.) július 25-én, kedden 15 és
18 óra között.
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KÉSZLETRÔL
akár 5+5 év 
garanciával!

Gyôr, Fehérvári út 81. • Telefonszám: +36-20/235-6965

WWW.KMIAUTOHAZ.HU

Győr, Szent Imre út 55. (MOL-kút mögött) +36 96 411955
+36 30 690 6990

Bank-
kártyás
fizetési

lehetőség

bruttó 23.000 Ft-ért.

KLÍMATÖLTÉS
18.900 Ft-tól!*b
ru

tt
ó

*Az ajánlatban szereplô klímatöltés 500 g
gázt tartalmaz. Ha ezenfelül több gáz
szükséges a töltéshez, a gáz ára 25 Ft/g

Klímaellenôrzés, klímatöltés, 
klímafertôtlenítés (ózon), pollenszûrô-
csere (a szûrô árát nem tartalmazza).
A csomag eredeti ára 27.700 Ft.

Extra klímacsomag

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írják
rá, illetve az e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

A Győr-Szol Zrt. Távhőszolgáltatási 
igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakörök betöltésére:

Feltétel: autogén, AWI és bevont 
elektródás hegesztő vizsga
Előnyt jelent: hegesztő minősítő vizsga
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend
Feladatkör: kivitelezési és hibaelhárítási
feladatok elvégzése, távhővezetéki, 
hőközponti és kazánházi munkák

Feltétel: szakirányú végzettség
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend
Feladatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti 
állványok építése állványterv alapján, 
előre gyártott elemes állványok építése 
zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése 
helyreállítási munkáknál,
faipari műhelymunkák elvégzése

Feltétel: szakmunkás bizonyítvány
Előnyt jelent: hegesztő szaktudás
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész)
Előnyt jelent: PLC programozási ismeretek
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség; 
elektrikusi minősítő vizsga

Bérezés megegyezés szerint.

HEGESZTO

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

MUSZERÉSZ

VILLANYSZERELO – 
ELEKTRIKUS

´́

´́´́

´́

´́

Ameleg nyári napokon különösen fon-
tos odafigyelni szervezetünk egész-
ségére, a fokozott folyadékbevitelre,

hiszen a hosszan tartó hőség nemcsak a
kisgyermekeknek és az időseknek okozhat
egészségügyi problémát, hanem gyakran az
egészséges emberek szervezetére is kedve-
zőtlen hatással lehet.

Éppen ezért társaságunk különös figyelmet
fordít a járókelők folyadék-utánpótlására,
melynek érdekében mobil ivókutakat létesí-
tett a város forgalmasabb pontjain a pára-
kapuk kíséretében.

A hőség enyhítése érdekében a korábbi
évekhez hasonlóan a Pannon-Víz Zrt. mun-

PÁRAKAPUK ÉS IVÓKUTAK
A HŐSÉG ELLEN

Szöveg és fotó: Pannon-Víz/Borsi Viktória katársai párakapukat helyeztek ki Győrben a
Baross Gábor úton, a Dunakapu téren, a Me-
gyeháza téren.

A vízpárát permetező kapuk alatt azonnali fel-
frissülést érhetünk el még a legmelegebb na-
pokon is, akár 10-15 fokkal is csökkenthetjük
hőérzetünket, felüdíthetjük vele az arcunkat,
a testünket. Merjük bátran használni és fris-
süljünk fel vele! Szeretnénk felhívni figyelmü-
ket az eszközök rendeltetésüknek megfelelő
használatára, az esetlegesen felmerülő kelle-
metlenségek elkerülése érdekében.

Az ivókutak és a kapuk kihelyezésével a
Pannon-Víz Zrt. igyekszik mindent megtenni
azért, hogy ez emberek közérzetét javítani
tudja és elviselhetőbbé tegye a forró nyári
napokat.
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

20/2399-198
Győr, Vízmű utca 2.

Mindennemű 

HAUZER PÉTER
kárpitos

KÁRPITOZÁST
vállalok

INGYENES

FELMÉRÉS
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„Amikor megbíztak alpolgármesterként a
sport felügyeletével, jeleztem polgármester
úrnak, hogy szeretném, ha a kiemelkedő
eredményeket elérő győri sportolókat a vá-
rosházán köszöntenénk. Azt is javasoltam,
hogy ne mindig csak az olimpiai sportágakat
vegyük figyelembe, és ne csak azokat hívjuk,
akik vb-t vagy Európa-bajnokságot nyertek.
Azokat az eredményeket is díjazni és érté-
kelni kell, amelyeket új, látványos sportág-
ban érnek el a győriek. A lényeg, hogy lelke-
sek és eredményesek legyenek, hasznosan
töltsék el szabadidejüket, és népszerűsítsék
a sportolást. Az akrobatikus kosárlabdát be-
mutató Face Team is ebbe a kategóriába tar-
tozik. Az országos bajnoki címmel méltók
voltak rá, hogy a városházán köszöntsük
őket. Győrben a kosárlabda egyébként is na-
gyon népszerű, a női csapat remek eredmé-
nyekkel büszkélkedhet. Sok kültéri pályát
építettünk, hogy bárki kosárlabdázhasson a
városban, legyen szó akár a sportág 3x3-as
változatáról, a streetballról vagy az akroba-
tikus kosárlabdáról” – fogalmazott Radnóti
Ákos.

A Face Team bajnokcsapatának tagjai: Kris-
ton Emma, Csigó Gergő, Horváth Dávid, Kiss
Domonkos, Nagy-Raffay Barnabás és Se-
lyem Péter. Edzőként pedig Perjámosi

AKROBATIKUS KOSÁRLABDÁBAN IS ERŐSEK VAGYUNK
Szerző: Pécskai István
Fotó: Ács Tamás

Amellett, hogy látványosan játszanak, eredményesek is a győri Face Team akrobatikus kosárlabdá-
zói. Ezt bizonyítja, hogy megnyerték az U23-as magyar bajnokságot, aminek az apropóján köszön-
tötte őket Radnóti Ákos a városházán. A sportért is felelős alpolgármester büszke a kosarasokra,
akik egy Face Team feliratú labdával is megajándékozták őt.

Richárdot illeti meg a dicséret, amiért évek
óta remekül felkészíti az együttest a külön-
böző megméretésekre és bemutatókra.

„Győrben 2010 óta létezik az akrobatikus
kosárlabda. Én négy évvel korábban kerül-
tem a Face Team nagycsapatába, amely Bu-
dapesten szerepel. 2010-ben kezdtem el az
utánpótlás-nevelést Győrben. Nyolc évvel
később hivatalos sportággá vált az akroba-
tikus kosárlabda hazánkban. Azóta Győrből

is indítunk csapatokat az U14-estől egészen
az U23-as korosztályig. Egy olyan siker, mint
a legutóbb szerzett magyar bajnoki címünk,
sokat segít a sportág népszerűsítésében, hi-
szen ezáltal felfigyelnek ránk. Egy igencsak
összetett sportról van szó, a kosárlabda
mellett színészi játék, zsonglőrmutatvá-
nyok, akrobatika és tornaelemek színesítik.
Ritmusérzékre és muzikalitásra is szükség
van hozzá, hogy valaki jó legyen benne” –
árulta el Perjámosi Richárd.

Komoly összeggel támogatja az önkor-
mányzat a Győri Atlétikai Clubot, amely az
egyik legsikeresebb egyesületnek számít
hazánkban. Dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester a Facebook-oldalán számolt be róla,
hogy az eddigi támogatás mellett létesít-
ményhasználatra további 60 millió forintot
biztosít a város a GYAC-nak. „Köszönjük az
elkötelezett munkát, az edzésekbe fektetett
energiát, a nagyszerű eredményeket mind a
sportolók, mind pedig családjaik részéről” –
írta a városvezető a közösségi oldalán.

HATVANMILLIÓS
TÁMOGATÁS 
A GYAC-NAK

Pénteken rajtol a fukuokai vizes vi-
lágbajnokság, amelyen az Uni-Győri
Úszó SE versenyzőiért is szorítha-
tunk. Petrov Iván vezetőedző szerint
az Európa-bajnok Szabó Szebaszti-
ánnak 50 méter gyorson és ugyan-
ezen a távon pillangóban is komoly
esélyei vannak a győzelemre. Rajta
kívül Jakabos Zsuzsanna és Sebes-
tyén Dalma sikeres vb-szereplésé-
ben is bízhatunk. Előbbi 200 pillan-
gón és 400 vegyesen úszik, utóbbi
pedig 200 vegyesen igyekszik minél
jobb eredményt elérni.

GYŐRIEKÉRT IS SZURKOLHATUNK A VIZES VB-N
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Ifjúsági és U23-as kajak-kenu világbaj-
nokságot rendeztek a hétvégén Olaszor-
szágban, ahol a magyar válogatott min-

den idők legeredményesebb szereplésével
ejtette ámulatba a világot.

A példátlan sikerből kivették a részüket a
győri versenyzők is, akik négy éremmel tér-
tek haza. A kajakosoknál Tamás Gergő né-
gyes hajóban 500 méteren, a kenusoknál
Nagy Zakariás és Rumi Gergő szintén a né-
gyesek mezőnyében és szintén ötszáz mé-
teren ünnepelhetett világbajnoki címet,
előbbi ifjúsági, utóbbi pedig az U23-as kor-
csoportban.

A negyedik győri világbajnoki győzelmet Er-
délyi Tamás gyűjtötte be egy új számban, a
kajak egyesek 5.000 méteres vegyesváltó

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Facebook/MKKSZ

Soha nem fordult még elő, hogy egy korosztályos világbajnokságról a Graboplast Győri VSE vala-
mennyi versenyzője medállal, méghozzá a legfényesebbel térjen haza. Eddig. Most ugyanis megtör-
tént a bravúr!

ELKÉPESZTO GYORI ÉREMESO A VB-N
Weisz Róbert is csak legekben tudott beszélni
a tanítványokról és felkészítő edzőikről: „Elké-
pesztő volt a szereplés és most órási az öröm!
Sejtettük, hogy lesznek dobogósaink, de a négy
világbajnoki arany minden várakozásunkat fe-
lülmúlja. Külön öröm, hogy mindkét szakágban,
a kajakban és kenuban is a dobogó legfelső fo-
kára állhattunk. De ne feledkezzünk meg a há-
rom győri felkészítő edzőről sem: Tamás Gábor,
Németh Gergő és Németh Balázs is kiváló
munkát végzett” – értékelt a győri egyesület
kajak-kenu szakosztályának elnöke.

Weisz Róbert hozzátette: a világbajnokság-
gal párhuzamosan ezen a hétvégén volt
Fadd-Domboriban a vidékbajnokság, ahol
ugyancsak remekeltek a mieink: összesen
32 arany-, 27 ezüst- és 18 bronzérmet sze-
reztek. A munka pedig folytatódik, hiszen
most csütörtöktől Horvátországban már raj-
tol a kajak maraton Európa-bajnokság,
ugyancsak győri résztvevőkkel.

versenyében. Mindez így együtt azt jelenti,
hogy a Graboplast Győri VSE mind a négy
versenyzője korosztályos világbajnok lett
Auronzóban.

´́ ´́ ´́

Ábrahám Csaba örök barátságokat,
nagyszerű ellenfeleket, kimagasló
eredményeket, és világbajnoki részvé-

telt is köszönhet a kajakozásnak. A legna-
gyobb álma, az, hogy olimpián versenyezhes-
sen, mégis pillanatok alatt szertefoszlott. A
felkészülés finisében a dunavarsányi edzőtá-
borban tudta meg, hogy hiába edzett kemé-
nyen éveken keresztül, Magyarország a szo-
cialista blokk országainak bojkottja miatt nem
indul az 1984-es Los Angeles-i olimpián.

AZ EGYKORI KAJAKOS MA A VÍZILABDÁSOK ÚTJÁT EGYENGETI

Szerző: Nagy Roland
Fotó: Ács Tamás

A kajakoslegenda nemcsak pályafutásáról,
hanem a Győri VSE elnökeként a városban egy-
re népszerűbb vízilabdáról is beszélt a Győr+
Média sportos podcastjében, a Spílerben.

„Tizenöt évesen kezdtem a kajakozást, és én
voltam az a híres ember, aki egy edzésen ti-
zenegyszer is ki tudott borulni a tanulókajak-
ból, majd ugyanennyiszer képes volt vissza-
mászni is. Az edzők látták, hogy kitartó va-
gyok, és annyira nem is ügyetlen. Junior ko-
romra nemcsak utolértem a többieket, hanem
a válogatottba is bekerültem” – mesél az egy-
kori kajakos a kezdetekről, majd arról, hogy
milyen volt a legelső győri aranygeneráció
tagjaival, Sztanity Zoltánnal, Benkó Tamással,
majd Kadler Gusztávval együtt edzeni.

„Ha becsukom a szemem és elképzelem az ak-
kori életet a vízi telepen, a legelső emlék, ami
beugrik, az a szenzációs kekszgyári vaníliaillat,
ami belengte a környéket. Az egyetem építi
most ott a tudásközpontját, ami egy csodála-
tos létesítmény lesz, de én akárhányszor arra-
felé megyek, érzem az orromban azt a Speci-
ál-illatot. Ezen a helyen edzettünk mi, bár az
előttem lévő generáció végezte el a bányász-
munkát, és rakta le a sportág alapjait Győrben.”

Ábrahám Csaba a saját bőrén tapasztalta
meg, hogy milyen az, amikor egy sportoló
legnagyobb álma szertefoszlik egy pillanat
alatt. Egy sikerekre éhes kajakosválogatott
készült az olimpiára, lezajlottak a válogatók,
összeállt a csapat, ám az utolsó pillanatban
kapták a hírt, hogy Magyarország nem lesz
ott az ötkarikás játékokon.

„Ez nagy trauma számunkra, nehéz is volt erről
beszélni évekig, illetve egy csomó negatív kö-
vetkezménye is volt, ha mégis megtettük. Ed-
zőtáborban voltunk, és az olimpiai felszerelés
már nálunk volt, amikor jött a Szovjetunió dön-
tése, hogy ők nem indulnak a Los Angeles-i já-
tékokon, hozzájuk gyorsan csatlakoztak a ro-
mánok, és Jugoszlávia kivételével mindenki
ebből a blokkból. Az idősebb versenyzők, akik
úgy könyvelték el, hogy ez lehet az utolsó
olimpiájuk, teljesen összetörtek. Mi, fiatalok
szintén traumaként éltük meg, de bennünk ott
volt a halvány reménysugár, hogy lesz még rá
időnk” – beszélt a magyar sport egyik legna-
gyobb szégyenfoltjáról, a sok versenyző pálya-
futását lenullázó döntésről Ábrahám Csaba,
aki napjainkban a Győri VSE elnökeként főként
a vízilabdások útját egyengeti, és az egyesület
egyre szebb sikereket ér el. 
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Völgyi Dániel tette fel a
pontot az i-re a Győri ETO
FC varázslatos 2012–

2013-as szezonjában. Tíz évvel
ezelőtt, a Ferencváros elleni,
mindent eldöntő hazai találko-
zón rendkívül kiélezett pillanat-
ban, higgadtan értékesítette a
csapata számára megítélt tizen-
egyest. A gólnak köszönhetően
a győriek 1–0-ra nyertek, s be-
hozhatatlan előnyre tettek szert
a tabella élén az üldözők előtt. 

Harminc esztendő után ünnepel-
hetett ismét élvonalbeli bajnoki
címet a Rába-parti klub, a játéko-
sok azon a napon a csapat legen-
dáivá váltak. „Felejthetetlen tör-
ténet. Nem vagyok a tetoválások
híve, de ennek a serlege és a dá-
tuma rákerült az alkaromra. Az,
hogy 30 év után bajnokságot
nyert a klub, hatalmas boldogság
volt mindenkinek a városban, a

VÖLGYI DÁNIEL 
KARJÁN TETOVÁLÁS ORZI 
A BAJNOKI CÍM EMLÉKÉT
Jubileumi esztendő az idei az ETO FC labdarúgócsapata számára, amely
hatvan, negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes lett az élvonalban.
Ebből az apropóból cikksorozatot indítottunk, amelyben bemutatjuk az
1963-as, az 1983-as és a 2013-as felejthetetlen siker hőseit.

szurkolók önfeledten ünnepeltek
velünk együtt. A Fradi elleni
meccset megelőzően többen is
tizenegyest rontottak, így azon a
meccsen rám hárult ez a feladat.
Bár az én gólommal lettünk baj-
nokok, ez a találat és az egész
szezonban mutatott kiemelkedő
teljesítményünk közös csapat-
munka volt. Tarsoly Csaba tulaj-
donostól kezdve az edzői stábon
át a játékosokig mindenki hatal-
masat melózott” – mesélte Völ-
gyi Dániel lapunknak.

A focista elmondta, már az idény
kezdetét megelőzően komoly
elvárásokat fogalmazott meg a
csapat.
„A szezon előtt is a bajnokság
megnyerése volt a cél. Az első
meccsünk balszerencsésen ala-
kult, vereséget szenvedtünk.
Ennek ellenére nem estünk két-
ségbe, s viszonylag hamar el-
kaptuk a fonalat. Ezt követően
pedig nem voltak hullámvölgye-
ink, kiegyensúlyozottak tudtunk
maradni. Pintér Attila nagyon jól
összeállította a keretet. A siker
titka a kiemelkedő csapatszelle-
münk volt, az öltözőben nem
volt klikkesedés. A külföldi játé-
kosokkal is kiváló kapcsolatot
ápoltunk, a pályán kívül sok kö-
zös programot szerveztünk.
Szerencsére ez a szokásunk
megmaradt, a mai napig össze-
járunk, persze leginkább csak mi,
magyarok. Budapesten élek, de
gyakran megfordulok Győrben.
Jólesik, hogy még ma is sok he-
lyen megismernek a városban,
odajönnek hozzám beszélgetni.
Amikor csak tehetem, a lelátóról
szurkolok az ETO-nak. Nem le-
het kérdés, hogy a csapatnak az
első osztályban van a helye, bí-
zom benne, hogy minél előbb

sikerül kiharcolnia a feljutást” –
tette hozzá Völgyi Dániel.

Az ETO-ban 146 NB I.-es bajnokin
pályára lépő, a gárdával 1 arany-, 1
ezüst-, 3 bronzérmet és Szuperku-
pát is nyerő, kétszeres Magyar Ku-
pa-finalista védőnek a futball az
élete, 36 esztendősen is aktív.

„Sok magyarhoz hasonlóan Auszt-
riában focizom alacsonyabb osz-
tályban. A profi futballt Soroksáron,
a Fradi fiókcsapatában hagytam
abba. Az FTC-vel volt szerződé-
sem, így Bánki Józseftől meghívást
kaptam a Ferencváros öregfiúk-
csapatába, amelyben jó barátom,
Józsi György is szerepel. Az együt-
tessel járjuk az országot, bemutató
meccseken szerepelünk, és persze
a bajnokságban is játszunk. Az
ETO-öregfiúk tagja is vagyok, szí-
vesen játszom győri színekben, ha
hívnak. Egyébként scoutnak, azaz
játékosmegfigyelőnek tanulok.
Szívesen dolgoznék egy klubnál
ebben a szerepkörben. Mene -
dzserként is tevékenykedem, né-
hány játékos útját egyengetem” –
fogalmazott Völgyi Dániel.
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CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

CBA és Príma üzleteinkbe
felveszünk mûszakvezetô,
eladó-pénztáros, áruátvevô-
raktáros munkakörbe kollégá-
kat. Pályakezdôk, nyugdíjasok je-
lentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél vagy
fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@ gmail.com
e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: július 14—20.

2499 Ft/kg

Helyben készített, juhbélbe
töltött grillkolbász

Csirkemellfilé

1499 Ft/kg

Nagylyukú 
ementáli sajt

Müller toalettpapír
Kelet varázsa, 8 tek., 3 rétegû,

87,38 Ft/db

Húsos csont, húsos császárvég,
szûzpecsenye 

folyamatosan kapható.

199 Ft/db

Bauer gyümölcsjoghurt 
150 g, 1326,67 Ft/kg

Domestos
fehérítô
750 ml, 1332 Ft/l

2999 Ft/kg

999 Ft/db

HB Lager sör
4%-os, 0,5 l, 518 Ft/l

259 Ft/db

Csikemáj, csirke far-hát
folyamatosan kapható.

899 Ft/cs helyett

699 Ft/cs

40%-os
árcsökkenés

Szerző: Pécskai István




